



DOM-OA-II.0003.205.2021

Łódź, dnia 19 maja 2021 r.

Sekretarz Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 42 638 41 14
fax +48 42 638 42 17
e-mail: sekretariat.sekretarza@uml.lodz.pl

Pan

Bartłomiej Dyba - Bojarski

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowny Panie Radco,

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 5 maja 2021 r. w sprawie *przedstawienia informacji o działalności pełnomocnika prezydenta do spraw czystości w mieście*, uprzejmie informuję.

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Łodzi ds. opracowania rozwiązań mających na celu poprawę czystości na terenie miasta Łodzi (dalej: Pełnomocnik) ustanowiony został w dniu 21 sierpnia 2020 roku. Kluczowym zadaniem Pełnomocnika, bez którego nie byłoby możliwe osiągnięcie celu jego ustanowienia, było i jest zgromadzenie i przeanalizowanie pochodzących z różnych źródeł informacji, na temat dotychczasowych czynności związanych z utrzymaniem porządku i czystości na terenie Miasta Łodzi.

Od czasu powołania, Pełnomocnik zebrał informacje z komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Łodzi, miejskich jednostek organizacyjnych, spółek miejskich oraz spółek współpracujących z Miastem. Pełnomocnik realizuje wyznaczone cele krótko- i długoterminowe. Przeanalizował stan obecny poprzez zebranie informacji z różnych wydziałów UMŁ, jednostek budżetowych, spółek miejskich oraz spółek współpracujących z Miastem.

Szczególny nacisk został położony na wyniki zewnętrznych i wewnętrznych kontroli, dotyczących nie tylko Miasta Łodzi, ale również zdiagnozowanych i występujących w całej Polsce negatywnych zjawisk obejmujących kwestie utrzymania czystości (zwłaszcza kontroli przeprowadzonych przez Najwyższą Izbę Kontroli).

Pomimo działań w pandemii odbył ponad 100 udokumentowanych spotkań bezpośrednich oraz on-line. Jest w stałym telefonicznym kontakcie z przedstawicielami jednostek zaangażowanych w procesy utrzymania porządku i czystości, zarówno w Łodzi, jak i w innych dużych miastach.

W ramach celów krótkoterminowych Pełnomocnik pomaga w realizacji licznych zgłoszeń, jakie spływają do niego po wcześniejszych publikacjach prasowych. Uczestniczy również w akcjach sprzątania nielegalnych wysypisk we współpracy, zarówno ze Strażą Ochrony Przyrody w Łodzi, jak i w ramach interwencji naszych mieszkańców, którzy pomimo zgłoszenia problemu niejednokrotnie wolą pozostać anonimowi. Odnośnie do celów długoterminowych Pełnomocnik nawiązał relacje z właściwymi, pod względem merytorycznym, podmiotami w wybranych miastach Unii Metropolii Polskich oraz odwiedził je, żeby zweryfikować możliwości implementacji określonych procedur dla Miasta Łodzi. Ta współpraca okazała się być bardzo cennym czynnikiem przy tworzeniu nowego systemu oczyszczania z uwagi na możliwość całorocznej analizy działań tych jednostek w porównaniu z jednostkami łódzkimi.

Obecnie Łódź jest związana kontraktami z firmami sprzątającymi do 2022 roku, co daje przewidywalność budżetową w tym zakresie oraz pozwala na dokończenie i przekazanie pełnej - rocznej analizy wraz z propozycją wdrożenia bardziej efektywnego systemu oczyszczania Miasta. Istotne, aby w dalszym okresie realizacji zakontraktowanych już umów dopilnować ich poprawnego wykonywania, przy jednoczesnym, szybkim wdrożeniu sugerowanej przez Pełnomocnika kontroli zewnętrznej prac bieżących świadczonych przez dotychczas wyłonione firmy w ramach kontraktów.

W dokumencie *Plan poprawy czystości w Mieście Łodzi* Pełnomocnik skoncentruje się na następujących zagadnieniach: stałe i okresowe przyczyny braku zachowania czystości w Mieście, możliwości poprawy i uszczelnienia procesu kontroli oraz koordynacji wykonywania prac bieżących, a także praktycznych rozwiązaniach, które mogą przyczynić się do poprawy czystości w naszym Mieście. Integralną częścią opracowania będzie wspomniana wcześniej roczna analiza. Dokument zostanie poddany konsultacjom, ukierunkowanym na wypracowanie założeń pozwalających na wdrożenie realnych zmian usprawniających system oczyszczania Miasta. W ramach tych konsultacji najważniejsze będzie uwzględnienie istniejących ograniczeń, zwłaszcza ograniczeń finansowych. Priorytetem będzie dostosowanie powstającej koncepcji do nadrzędnej strategii rozwoju Miasta, możliwości budżetu oraz dostępnych rozwiązań prawnych.

Łączne koszty związane z pełnieniem funkcji pełnomocnika w okresie od 21 sierpnia 2020 roku do 30 kwietnia 2021 roku [REDACTED]. Pełnomocnik nie ma do swojej dyspozycji pracownika sekretariatu, nie posiada służbowego telefonu komórkowego oraz samochodu służbowego. Istotnym ograniczeniem działalności pełnomocnika, w szczególności wpływającym na bezpośrednie pozyskiwanie wiedzy od osób fizycznych, była konieczność funkcjonowania w okresie pandemii. Pomimo stosowanych w trakcie bezpośrednich spotkań środków bezpieczeństwa, w kwietniu 2021 doszło do czasowego wyłączenia Pełnomocnika z pracy [REDACTED]

2 [REDACTED]

Sekretarz Miasta Łodzi

Wojciech ROSICKI